
Verordening adviescommissie bezwaarschriften, tweede wijziging 

De raad van de gemeente Haarlemmermeer; 

  

gezien het voorstel van het college van B&W d.d. 29 november 2022, kenmerk 2022.0002383; 

  

gelet op de bepalingen van artikel 7:13 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 149 van de 

Gemeentewet; 

  

overwegende dat het wenselijk is de Verordening houdende regels omtrent bezwaarschriften 

(Verordening adviescommissie bezwaarschriften) te wijzigen in verband met de wens om bepaalde 

(categorieën van) bezwaarschriften niet door de commissie te laten behandelen; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de volgende: 

Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Haarlemmermeer tot wijziging van de Verordening 

houdende regels omtrent bezwaarschriften. 

Artikel I. Wijziging verordening 
1. Onder verlettering van artikel 2, tweede lid c naar d, een nieuwe letter c in te voegen, luidende: 

“c. aanvragen op basis van de Huisvestingsverordening gemeente Haarlemmermeer 2022 om 

situatiepunten, het intrekken van toegekende zoek-, en situatiepunten en de overgang/invoering 

van de nieuwe woonruimteverdeling;” 

2. Artikel 2, derde lid komt als volgt te luiden: “Het college is bevoegd om in afwijking van een 

aanwijzing op grond van het in lid 2, aanhef en onder c en d, van deze Verordening bepaalde, 

besluiten desondanks aan de commissie voor te leggen. 

  De commissie signaleert omstandigheden die naar haar oordeel het ontstaan van bezwaarschriften 

in de hand werken en doet aanbevelingen om hierin verbetering aan te brengen.” 

Artikel II. Slot en overgangsbepalingen 
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking en werkt terug tot 

en met 16 januari 2023. 

2. Bezwaarschriften die zijn ontvangen uiterlijk op de dag voor inwerkingtreding van deze verordening, 

worden behandeld met toepassing van de Verordening houdende regels omtrent bezwaarschriften 

zoals die luidde voor die datum, tenzij de indiener ervoor kiest om het bezwaarschrift te laten 

behandelen op basis van de gewijzigde verordening. 

Artikel III. Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening adviescommissie bezwaarschriften, 

tweede 

wijziging”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: [datum] 

de griffier, 

John van der Rhee, B.Ha 

de voorzitter, 

Marianne Schuurmans-Wijdeven 

Nr. 9968 

GEMEENTEBLAD 10 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2023 nr. 9968 10 januari 2023 1 


